(
C

Â

M

A

R

A

M

U

N

I

C

I

P

A

L

D

E

J

A

T

O

B

Á

-

PE.

Casa

Legislativa

Irani

Felix

da

Silva
Rua

Rio

Formoso,

nº

21,

Centro

de

Jatobá -

Pernambuco.

CEP-56.470-000
CNPJ

- 01.615.668/0001-06
)

[bookmark: _GoBack]Indicação No 027/2023.

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais,que seja feito Curso para Qualificação dos vigilantes e Guarda municípal , no município de Jatobá-PE.

Justificativa

Sr.Presidente Srs. Vereadores

                  A Indicaçao se faz necessario, visto que esses profissionais são responsáveis por zelar pela integridade e promover a segurança de bens públicos e pessoas.
  No entanto, para desempenhar essas funções , os profissionais devem passar por rigorosos treinamentos para atuar na segurança, seguindo todos os protocolos estabelecidos pela Lei. Esse curso para guarda Municípal e Vigilantes, significa um serviço melhor e de mais qualidade.
                  Um servidor bem preparado e instruido  passa tranquilidade para a sociedade.

                 Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 20  de março de 2023.

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone/Fax: (87) 3851-3169	E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br Página 1 de 1
image1.jpeg